

SERVIZIO AMMINISTRATIVO - ECONOMICO - FINANZIARIO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO

n° 126

Data

Finanziario

11/11/2022

OGGETTO: Assegnazione Borse di Studio per l'Anno Scolastico 2021/2022.

Il Responsabile di Servizio

VISTO il decreto del Sindaco n. 5 in data 04.06.2019 con il quale è stata affidata al sottoscritto la responsabilità della gestione del <u>Servizio Amministrativo - Economico - Finanziario</u> con il potere di assumere gli atti relativi;

RICHIAMATA la delibera di C.C. n. 8 del 11.02.2022 con la quale sono stati approvati il Bilancio di Previsione per l'esercizio 2022/2024 ed i suoi allegati;

DATO ATTO

- che in sono stati indetti tre bandi di concorso per merito scolastico per la scuola secondaria di primo grado (diploma conclusivo del primo ciclo di istruzione); la scuola secondaria di secondo grado (classi dalla 1[^] alla 5[^]) e per gli studenti universitari meritevoli;
- che il contributo verrà erogato previa verifica di tutti i requisiti previsti dal bando secondo le modalità definite dallo stesso;

RILEVATO

- che a fronte di tre Borse di Studio disponibili relative al diploma conclusivo del primo ciclo d'istruzione sono regolarmente pervenute al protocollo n° 4 domande;
- che a fronte di cinque Borse di Studio disponibili relative alla scuola secondaria di secondo grado (classi dalla 1[^] alla 5[^]) sono pervenute n[^] 14 domande di partecipazione pertanto si procederà all'assegnazione delle Borse di Studio disponibili in base ai risultati scolastici conseguiti;
- che a fronte di sei Borse di studio disponibile per gli studenti universitari meritevoli non ci sono state richieste;

VERIFICATE le dichiarazioni rese;

STABILITO di procedere all'assegnazione delle Borse di Studio per l'Anno Scolastico 2020/2021 come di seguito indicato:

PER LA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO (nº 4 Borse di Studio):

PRIMO CLASSIFICATO

Borsa di Studio di Euro 250,00

P.L. - Istituto Comprensivo di Edolo - voto: 9 MEDIA VOTO DI AMMISSIONE 9,16

SECONDO CLASSIFICATO Borsa di Studio di Euro 150,00

G.A. – Istituto Comprensivo di Edolo – voto: 9 MEDIA VOTO DI AMMISSIONE 9
 R.A. – Istituto Comprensivo di Edolo – voto: 9 MEDIA VOTO DI AMMISSIONE 9

TERZO CLASSIFICATO n.1 Borsa di Studio di Euro 100,00

M.G. - Istituto Comprensivo di Edolo - voto: 9 MEDIA VOTO DI AMMISSIONE 8,42

PER LA SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO (n° 5 Borse di Studio):

PRIMO CLASSIFICATO n.1 Borsa di Studio di Euro 500,00

M.L.- Liceo Copernico - voto: 98/100

SECONDO CLASSIFICATO n.1 Borsa di Studio di Euro 400,00

G.A. – Istituto F. Meneghini di Edolo ind. Turistico - voto: 93/100

TERZO CLASSIFICATO n.1 Borsa di Studio di Euro 300,00

C.G.- Istituto F. Meneghini di Edolo Liceo Scientifico – voto 8,91

QUARTO CLASSIFICATO n.1 Borsa di Studio di Euro 200,00

G.E- Istituto F. Meneghini di Edolo ind. Chimico – voto 8,82

QUINTO CLASSIFICATO n. 1 Borsa di Studio di Euro 100,00

F.E.- Istituto F. Meneghini di Edolo Liceo Scientifico – voto 8,73

RITENUTO di provvedere all'assegnazione delle borse di studio secondo quanto indicato in dettaglio tenendo conto dei pari merito e delle economie sulle borse di studio degli altri gradi di istruzione;

VISTA la disponibilità, esistente sugli interventi previsti in bilancio ed attribuiti per la gestione del servizio;

VISTO il Regolamento di Contabilità;

VISTO lo Statuto Comunale;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare, come si attesta con al firma del presente provvedimento, la regolarità e la correttezza dell'atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e l'art. 7 del vigente regolamento comunale dei controlli interni;

DETERMINA

• Di assegnare per i risultati conseguiti nell'Anno Scolastico 2020/2021 le seguenti Borse di Studio:

PER LA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO (n° 4 Borse di Studio):

PRIMO CLASSIFICATO Borsa di Studio di Euro 250,00

P.L. – Istituto Comprensivo di Edolo – voto: 9 MEDIA VOTO DI AMMISSIONE 9,16

SECONDO CLASSIFICATO Borsa di Studio di Euro 150,00

G.A. – Istituto Comprensivo di Edolo – voto: 9 MEDIA VOTO DI AMMISSIONE 9 R.A. – Istituto Comprensivo di Edolo – voto: 9 MEDIA VOTO DI AMMISSIONE 9

TERZO CLASSIFICATO n.1 Borsa di Studio di Euro 100,00

M.G. - Istituto Comprensivo di Edolo - voto: 9 MEDIA VOTO DI AMMISSIONE 8,42

PER LA SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO (n° 5 Borse di Studio):

PRIMO CLASSIFICATO n.1 Borsa di Studio di Euro 500,00

M.L.- Liceo Copernico - voto: 98/100

SECONDO CLASSIFICATO n.1 Borsa di Studio di Euro 400,00

G.A. – Istituto F. Meneghini di Edolo ind. Turistico - voto: 93/100

TERZO CLASSIFICATO n.1 Borsa di Studio di Euro 300,00

C.G.- Istituto F. Meneghini di Edolo Liceo Scientifico – voto 8,91

QUARTO CLASSIFICATO n.1 Borsa di Studio di Euro 200,00

G.E- Istituto F. Meneghini di Edolo ind. Chimico – voto 8,82

QUINTO CLASSIFICATO n. 1 Borsa di Studio di Euro 100,00

F.E.- Istituto F. Meneghini di Edolo Liceo Scientifico – voto 8,73

- Di dare atto che la spesa complessiva di Euro 2.150,00 trova copertura con imputazione all'Intervento D.Lgs. 118 04071.04.02.0200 Piano Finanziario P.Fin. U.1.04.02.03.001, del Bilancio di Previsione dell'Esercizio Finanziario in corso presenta la necessaria disponibilità;
- Di dare atto che l'obbligazione sarà interamente esigibile entro il 31/12/2022;
- DI dare atto che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale Sezione di Brescia, al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 30 gg. dall'Ultimo di pubblicazione all'albo pretorio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

(Gulberti Rag. Stefano)

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

(art. 151, 4° comma D.Lgs. n. 267/2000)
(art. 147 bis, 1° comma, D.Lgs. n. 267/2000)
(art. 8 Regolamento comunale dei controlli interni)

NICO

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria del presente provvedimento. Li 16 NOV. 2022 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO (Gulberti rag, Stefano) **RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE** in relazione all'art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009 n 69 è stata pubblicata oggi nel si**to in bli**ma**nd** Comune di Sonico. IL MESSO COMUNALE 1 6 NOV. 2022 (Gulberti Rag. Stefano) **CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'** Il sottoscritto Responsabile di Servizio certifica che la presente determinazione è divenuta esecutiva al sensi dell'art. 151, 4° comma del T.U.E.L. n° 267/2000, il 1 6 NUV. 2022 IL RESPONSABILE DI SERVIZIO (Gulbert Rag. Stefano) 1 6 NUV. 2022 Presa d'atto della Giunta Comunale / Li 1 6 Nuv. 2022 IL SINDACO (Ing. Gian Battista/Pasquini)